
Zápis ze dne 15. 4. 2020  Stránka 1 z 8 
 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 3/2020 (162) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 15. 4. 2020 

formou videokonference 

 

Přítomni: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; 

Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D.; PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; Mgr. Roman Trušník, 

Ph.D.; doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD.; Mgr. Beáta Deutscherová, MBA; Jan Klokočka; 

Adéla Langerová; Bc. Anita Machová 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.; Mgr. Libor Marek, 

Ph.D. (k videokonferenci se připojil ve 13:12 h); PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D; PhDr. Mgr. 

Petr Snopek, PhD., MBA; Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. (k videokonferenci se připojila 

ve 13:12 h) 

 

Omluveni:  

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 2/2020 (161). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů 

– pouze zásadní sdělení, týkající se situace nouzového stavu a uzavření VŠ). 

5. Projednání návrhu Změny Časových plánů výuky na FHS pro AR 2019/2020 

a výhledu na AR 2020/2021. 

6. Projednání dokumentu Časové plány výuky pro akademický rok 2020/2021 

ve studijních programech realizovaných na FHS a výhled na akademický 

rok 2021/2022. 

7. Projednání dokumentu Výroční zpráva FHS za rok 2019. 

8. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2019. 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a stále účastníky jako hosty tohoto zasedání, které poprvé v dějinách AS FHS proběhlo celé 



Zápis ze dne 15. 4. 2020  Stránka 2 z 8 
 

formou videokonference, a to kvůli vyhlášení nouzového stavu na území ČR a uzavření VŠ 

pro kontaktní výuku. Tím také zdůvodnila, proč došlo ke zrušení zasedání, jež bylo schváleno 

na 18. 3. 2020, a také proč došlo ke změně programu v pozvánce. Předsedkyně z předběžně 

schválené pozvánky vyjmula dva body – projednávání VŘ AS FHS a projednávání JŘ AS FHS. 

K těmto bodům se AS FHS vrátí, až bude moci zasedat kontaktně, což předsedkyně 

předpokládá, že bude v září 2020. 

Konstatovala účast 10 členů AS FHS. Senát byl usnášeníschopný. 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 2/2020 (161). 

Zápis z řádného zasedání č. 2/2020 (161) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS. 

Vzhledem k tomu, že k zápisu nebyly na zasedání další připomínky členů AS FHS, navrhla 

předsedkyně AS FHS usnesení AS FHS č. 162/01. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 162/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 2/2020 (161) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 162/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 2/2020 (161) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 2/2020 (161) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Zasedání, které bylo plánováno na 18. 3. 2020 a  na nějž obdrželi členové pozvánku 10. 3. 2020, 

bylo z důvodu vyhlášení nouzového stavu v ČR zrušeno. Vzhledem k tomu, že si AS FHS 

dne 11. 12. 2019 v usnesení č. 159/04 odhlasoval termíny zasedání pro první polovinu roku 

2020, jedná se nyní o řádné zasedání, realizované formou videokonference. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 8. 4. 2020.  

Protože nikdo další z účastníků zasedání nepožadoval doplnění předběžného programu, 

navrhla předsedkyně usnesení AS FHS č. 162/02. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 162/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 3/2020 (162): 



Zápis ze dne 15. 4. 2020  Stránka 3 z 8 
 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 2/2020 (161). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů 

–  pouze zásadní sdělení, týkající se situace nouzového stavu a uzavření VŠ). 

5. Projednání návrhu Změny Časových plánů výuky na FHS pro AR 2019/2020 

a výhledu na AR 2020/2021. 

6. Projednání dokumentu Časové plány výuky pro akademický rok 2020/2021 

ve studijních programech realizovaných na FHS a výhled na akademický 

rok 2021/2022. 

7. Projednání dokumentu Výroční zpráva FHS za rok 2019. 

8. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2019. 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 162/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 3/2020 (162): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 2/2020 (161). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů 

– pouze zásadní sdělení, týkající se situace nouzového stavu a uzavření VŠ). 

5. Projednání návrhu Změny Časových plánů výuky na FHS pro AR 2019/2020 

a výhledu na AR 2020/2021. 

6. Projednání dokumentu Časové plány výuky pro akademický rok 2020/2021 

ve studijních programech realizovaných na FHS a výhled na akademický 

rok 2021/2022. 

7. Projednání dokumentu Výroční zpráva FHS za rok 2019. 

8. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2019. 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

Priority vedení v současné době: zajistit kvalitní výuku a dokončení letního semestru v on-line 

formě (což je náročnější než kontaktní výuka), připravit se na vyšší míru digitalizace 

(v budoucnu bude nezbytná), vytvořit optimální podmínky pro přijímání nových studentů v AR 



Zápis ze dne 15. 4. 2020  Stránka 4 z 8 
 

2020/2021 (legislativa, propagace). V současné situaci máme možnost ukázat oborovou 

pestrost FHS a společenskou potřebnost našich oborů. Realizujeme hlídání dětí zaměstnanců 

UTB, studenti zdravotnických oborů pomáhají v nemocnicích a v sociálních zařízeních. 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

Fakulta funguje v omezeném režimu, což se týká samotné budovy i jednotlivých pracovních 

procesů. Pokračují projektové činnosti, připravují se zprávy o realizaci všech projektů 

OP VVV, jsou rozpracovány veřejné zakázky, očekává se podpis smluv o dodání nábytku 

a propagačních materiálů. Všem pracovníkům patří poděkování za ochotu, nasazení 

a za bezproblémovou komunikaci v těchto ztížených podmínkách. 

 

Proděkanka dr. Kočvarová 

Začala informací o získaném projektu TA ČR (dr. Machů z CV FHS) s názvem Nálepkování 

intelektově nadaných dětí ve školním prostředí, jehož téma je částečně kompatibilní s centrem 

zaměřeným na rozvoj nadání, které má vzniknout na FHS UTB. Dále informovala o probíhající 

kontrole záznamů tvůrčí činnosti za rok 2019 v OBD, které budou posléze sloužit jako podklad 

pro evidenci pracovní kapacity. Připomněla dlouhodobě probíhající jednání ohledně směrnice 

zaměřené na hodnocení výkonu AP a také strategických oborů FHS. Dále podala informaci 

o jednání fakultní Hodnoticí komise IGA, která aktuálně řeší 3 žádosti o změny v projektech 

IGA, a to v režimu per rollam. Uvedla, že na webu UTB je k dispozici zápis z posledního 

jednání Knihovní a ediční rady. Připomněla, že aktuálně je na FHS zaváděn systém HAP, 

který bude používán pro účely evidence pracovní kapacity. 

S ohledem na oblast kvality uvedla, že původně plánované šetření zaměřené na spokojenost 

studentů a zaměstnanců UTB s menzou, knihovnou, kolejemi a dalšími službami je s ohledem 

na současnou situaci přesunuto na pozdější termín. Namísto toho se v nejbližší době plánuje 

šetření zaměřené na dopady současné situace spojené s koronavirem na studenty, přičemž 

v jednání je zapojení UTB do mezinárodního šetření na toto téma. 

 

Proděkanka dr. Navrátilová 

Poděkovala zaměstnancům FHS za rychlou adaptaci na zcela nové podmínky výuky, neboť 

aktuální doba vyžaduje značné zásahy do její organizace, a za spolupráci ústavů FHS 

a Knihovny UTB v rámci stanovení termínů a zajištění odevzdání kvalifikačních prací 

a státních závěrečných zkoušek. MŠMT poskytlo sumář doporučených prostředků, z nichž řadu 

využíváme, např. aplikace Moodle či Teams.  

Čekáme na schválení Lex specialis, který případně umožní mnohé legislativní a organizační 

změny. 

Ředitelé obdrží od vedoucí studijního oddělení Ing. Lečbychové informaci o počtu přihlášek 

do jednotlivých studijních programů. Celkový počet přihlášek na FHS je nižší, neboť 

nepřijímáme studenty do dvou studijních programů. Počet přihlášek ve studijních programech 



Zápis ze dne 15. 4. 2020  Stránka 5 z 8 
 

realizovaných v současném i příštím AR je stejný jako v loňském roce. S řediteli ústavů budeme 

aktuálně řešit vyhlášení 2. kola přijímacího řízení pro vybrané studijní programy. 

Pracujeme na Směrnici pro hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, tvůrčích, řídicích 

a dalších činností akademických a vědeckých pracovníků na Fakultě humanitních studií. 

Řešíme dále s Ing. Masárem sběr dat pro systém HAP. 

 

Proděkan dr. Snopek 

Studenti napříč fakultou reagovali na výzvy a zapojili se do dobrovolnických aktivit. Na výzvu 

Zlínského kraje jsme odeslali seznam se jmény studentů, na které se vztahuje pracovní 

povinnost. Doposud od Zlínského kraje neobdrželi výzvu k výkonu uložené pracovní 

povinnosti, proto budou některé organizace hradit tuto činnost z vlastních zdrojů. Koordinátoři 

praxí byli požádáni o započítání těchto aktivit do povinné praxe, pokud jsou v souladu 

s profilem absolventa/předmětu. Akce Senior Cup bude přesunuta, pravděpodobně 

na srpen/září 2020.  

 

Proděkanka dr. Šilhánová 

Seznámila přítomné s těmito body: 

Propagace: 

Aktivity byly zaměřeny na dvě významné oblasti, a sice na propagaci přijímacího řízení 

a přípravu 2. kola přijímacího řízení (Varia postery na nádražích, reklama na sítích, PPC 

reklama, video „přihlas se ke studiu“, příprava inzerce v Deníku) a na propagaci činností FHS 

spojených s aktuální koronavirovou situací (dobrovolnictví, šití roušek, hlídání dětí, výpomoc 

studentů v KNTB, a. s.) jak na webu FHS a na sociálních sítích, tak i formou tiskových zpráv 

či interview v rozhlase (20. 4. 2020 v 17.30 hod rozhovor se studentem Martinem Škaroupkou, 

Český rozhlas Zlín – zajištěno rektorátem UTB). Významnou činností je tvorba, správa 

a průběžná aktualizace webové stránky FAQ COVID-19 A VÝUKA 

https://fhs.utb.cz/studium/prakticke-informace/faq-covid-19-a-vyuka/ 

 

Internacionalizace: 

Pro studenty FHS, kteří vycestovali do zahraničí na studijní či pracovní stáže, platí tři scénáře: 

- student se vrátil ze zahraničí – ukončení mobility a začlenění se do online výuky 

(6 studentů); 

- student zůstává v zahraničí – mobilita nebyla ukončena (8 studentů); 

- student se vrátil ze zahraničí, ale pokračuje v online výuce na zahraniční univerzitě – 

mobilita nebyla ukončena (2 studenti). 

Zároveň byla stanovena pravidla pro vracení grantů (veškeré informace detailně viz FAQ).  

Na FHS studuje v letním semestru 2019/20 celkem 14 zahraničních studentů, z toho 4 studenti 

se vrátili domů a pokračují v online výuce na FHS. 

 

 

https://fhs.utb.cz/studium/prakticke-informace/faq-covid-19-a-vyuka/


Zápis ze dne 15. 4. 2020  Stránka 6 z 8 
 

Ad 5. Projednání návrhu Změny Časových plánů výuky na FHS pro AR 2019/2020 

a výhledu na AR 2020/2021. 

Vzhledem k vyhlášení a trvání nouzového stavu v ČR a tím uzavření VŠ, bylo nutné provést 

změny v Časových plánech výuky na FHS pro AR 2019/2020 a výhledu na AR 2020/2021 

formou Dodatku č. 1 k SD/02/2019. Dokument byl členům AS FHS zaslán dne 3. 4. 2020. 

Dokument představil děkan FHS. Protože se nejedná o dokument podle § 27 zákona o vysokých 

školách, lze hlasovat přímo o zapracování dvou úprav, na které upozornila dr. Drábková, což 

předsedkyně navrhla. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 162/03 

AS FHS schvaluje dokument Dodatek č. 1 k SD/02/2019 – Časové plány výuky na FHS 

pro akademický rok 2019/2020 a výhled na akademický rok 2020/2021. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

 

Usnesení AS FHS č. 162/03 

AS FHS schvaluje dokument Dodatek č. 1 k SD/02/2019 – Časové plány výuky na FHS 

pro akademický rok 2019/2020 a výhled na akademický rok 2020/2021. 

 

Ad 6. Projednání dokumentu Časové plány výuky pro akademický rok 2020/2021 

ve studijních programech realizovaných na FHS a výhled na akademický rok 2021/2022. 

Dne 12. 3. 2020 AS FHS obdržel od děkana FHS dokument Časové plány výuky na FHS 

pro akademický rok 2020/2021 a výhled na akademický rok 2021/2022. 

Předsedkyně požádala předkladatele, děkana FHS, o představení materiálu. Materiál 

byl přikázán LK a předsedkyně požádala předsedu LK o její svolání. 

 

Ad 7.  Projednání dokumentu Výroční zpráva FHS za rok 2019. 

Dne 12. 3. 2020 AS FHS obdržel od děkana FHS dokument Výroční zpráva o činnosti FHS 

za rok 2019. Předsedkyně požádala předkladatele, děkana FHS, o představení materiálu. 

Materiál byl přikázán LK a předsedkyně požádala předsedu LK o její svolání. 

 

Ad 8. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2019. 

Dne 31. 3. 2020 AS FHS obdržel od děkana FHS dokument Výroční zpráva o hospodaření FHS 

za rok 2019. Předsedkyně požádala předkladatele, děkana FHS, o představení materiálu. 

Materiál byl přikázán EK a předsedkyně požádala předsedu EK o její svolání. 

 



Zápis ze dne 15. 4. 2020  Stránka 7 z 8 
 

Ad 9. Zprávy z AS UTB 

AS UTB zasedal dne 14. 4. 2020, nejdůležitější informace, které zazněly: 

 Doba od 1. 3. 2020 do 31. 8. 2020 se nezapočítává do doby studia. 

 Evaluace UTB se posouvají do roku 2021, na 14. - 16. 10. 2020 je naplánovaná evaluace 

mezinárodní komise a 22. - 25. 9. 2020 evaluace komise Asociace evropských univerzit. 

 Šetření studentů, jak hodnotí výuku v době nouzového stavu, bude probíhat 

celorepublikově, UTB se zapojí. 

 Všechna poradenská centra UTB fungují elektronickou formou nebo přes skype. 

 Na UTB je registrováno 10 % více přihlášek ke studiu více než vloni. 

 Otevření MŠ Qočny se plánuje od 20. 4. 2020. 

Senát schválil úpravu tarifů v rámci Mzdového předpisu  UTB ve Zlíně, Rozpis rozpočtu 

pro rok 2020, Střednědobý výhled na roky 2021-2022, 2. změnu Pravidel systému zajišťování 

kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 

vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností UTB ve Zlíně. 

 

Ad 10. Různé 

Dr. Kočvarová informovala, že za FHS byly podány 3 projekty GA ČR (prof. Kráľová z ÚMJL, 

dr. Hrbáčková z ÚPV, dr. Kudlová z ÚZV).  

 

Zasedání legislativní komise – v pondělí 20. dubna 2020 v 13:00 h. Připomínky ve formě změn 

zaslat dr. Pacholíkovi do 18. 4. do 20:00 h. 

Zasedání ekonomické komise – ve středu 22. dubna 2020 v 13:00 h. Připomínky ve formě změn 

zaslat dr. Trušníkovi do 21. 4. do 12:00 h.  

Obě zasedání proběhnou formou elektronické konference. 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 162/04 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 29. 4. 2020, v 13:00 hodin 

a předběžný program příštího zasedání: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 3/2020 (162). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Časové plány výuky pro akademický rok 2020/2021 a výhled 

na akademický rok 2021/2022. 

6. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2019. 

7. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2019. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 



Zápis ze dne 15. 4. 2020  Stránka 8 z 8 
 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 162/04 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 29. 4. 2020, v 13:00 hodin 

a předběžný program příštího zasedání: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 3/2020 (162). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Časové plány výuky pro akademický rok 2020/2021 a výhled 

na akademický rok 2021/2022. 

6. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2019. 

7. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2019. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 29. 4. 2020 v 13:00 hod. 

formou videokonference. 

 

Konec zasedání: 14:40 hod. 

 

Ve Zlíně dne 15. 4. 2020 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová 

 

   PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


